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Årets resultat -389 943
Kronor -389 943

Behandlas så att 
i ny räkning balanseras -389 943

-389 943
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Kommentar Utfall 2022 Budget 2022

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning kkl* 30,35,36 1 550 569 392 500

Övriga rörelseintäkter kkl 39 0 0

S:a rörelsens totala intäkter 550 569 392 500

Rörelsens kostnader

Inköp material och varor kkl 4 0 0
Övriga externa kostnader kkl 5,6 2 -694 772 -457 000
Arvoden kkl 7 3 -245 740 -252 500

S:a rörelsens kostnader -940 512 -709 500

Rörelseresultat efter avskrivningar -389 943 -317 000

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 0 0
Räntekostnader och liknande resultatposter 0 0

Resultat efter finansiella poster -389 943 -317 000

Årets resultat -389 943 -317 000
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Kommentar 2022-12-31 2021-12-31

Tillgångar

Fordringar
Övriga kortfristiga fordringar kkl 16 0 0
Förutbet. kostnader/upplupna intäkter kkl 17 0 0
S:a Fordringar 0 0

Placeringar
Obligationsfond kkl 18 4 0 422 872
S:a Placeringar 0 422 872

Kassa, bank 
Kassa,bank kkl 19 5 361 706 403 988
S:a Kassa och bank 361 706 403 988

S:a Tillgångar 361 706 826 860

Eget kapital och skulder

Eget kapital
Eget kapital -621 533 -599 305
Årets resultat 389 943 -22 228

S:a eget kapital -231 590 -621 533

Skulder
Långfristiga skulder kkl 23 0 0
Kortfristiga skulder kkl 27--29 6 -130 116 -205 327

Summa Skulder -130 116 -205 327

S:a eget kapital och skulder -361 706 -826 860
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Punkt 10

MOTION TILL STOCKHOLMS KOLONITRÄDGÅRDARS  
ÅRSMÖTE 2023
Koloniträdgårdsföreningen Södra Tantolunden har för närvarande två odlingsrådgivare men 
det behövs fler om vi på sikt ska kunna säkerställa nyrekryteringen. Önskvärt är att odlings-
rådgivarna har en gedigen utbildning.

Dessvärre har det inte ordnats några kvalificerade utbildningar under senare år och det 
torde inte vara ovilja från från medlemsföreningarna att betala de relativt höga avgifter som 
kursanordnarna tidigare brukat ta ut. Kvalitén på de tidigare genomförda utbildningarna har 
gjort att kurserna har ansetts vara väl värda sitt pris.

Med tanke på det ökade intresset för kolonirörelsen föreslår Koloniträdgårdsföreningen 
Södra Tantolunden att Stockholms Koloniträdgårdarna årsmöte anordna en kurs för odlings-
rådgivare varje år.

Koloniträdgårdsföreningen Södra Tantolunden hemställer att årsmötet bifaller motionen.

Stockholm den 6 mars 2023

Marianne Wathén-Erixon, ordförande
Koloniträdgårdsföreningen Södra Tantolunden

Stockholm Koloniträdgårdars styrelses yttrande angående motion  
om odlingsrådgivare

Till årsmötet 2022 hade vi en liknande motion om att utbilda fler odlingsrådgivare i förening-
en. Mötet beslöt då att ge i uppdrag till miljö- och utbildningskommittén att sondera situatio-
nen bland våra medlemmar för att få en bättre förståelse för behovet av odlingsrådgivning, 
vad gällde både innehåll och form. Vidare beslöts att SK skulle skriva en motion om behovet 
av odlingsrådgivning till nästa förbundsråd.

Miljö- och utbildningskommittén har under 2022 genomfört en enkät angående odlings-
rådgivning där majoriteten av de svarande har angett att de önskar fler digitala seminarier 
som bästa form för lärande. En motion om att satsa på fler odlingsrådgivare inom förbundet 
är inlämnad från SK och kommer behandlas på förbundsrådet 22 april 2023. 

De kurser som anordnades (2013/2014) kostade endast 1000 kronor per deltagare och 
förening. I dagsläget med en mer ansträngd ekonomisk situation för studieförbund och fler 
som gör anspråk på odlingsanslaget från Koloniträdgårdsförbundet är det troligt att priset 
skulle bli betydligt högre. Detta skulle förmodligen påverka föreningarnas vilja att investera 
i en person som inte på något sätt sedan är bunden att stanna kvar som odlingsrådgivare i 
föreningen. 

Styrelsen avstyrker därför denna motion och föreslår att årsmötet gör detsamma. 
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Punkt 10

HALVERA TORVEN.  
EN INFORMATIONSKAMPANJ

Bakgrund
Torv anses idag så skadligt för klimatet att vi i Sverige fasat ut det som bränsle då det bidrar 
till större utsläpp av växthusgaser än till exempel olja när det bränns (för mer information om 
torv se Naturvårdsverkets hemsida1). 

Fokus för torvproducenterna har i stället riktats mot odlare (se reportaget av Uppdrag 
Granskning/SVT som sändes hösten 2021 https://www.svt.se/nyheter/granskning/ug/klimat-
farlig-blomjord-slar-rekord-i-sverige) och nästan alla de säckar vi köper av planteringsjord 
och gödsel består till största delen av torv. Förutom att torven även som odlingssubstrat släp-
per ut växthusgaser så är den svår att odla i, den blir lätt kompakt, är helt utan mikroliv och 
sjunker ihop för att bilda en hård skorpa på ytan till slut. 

I Storbritannien har trädgårdsvärlden länge varit medvetna om problematiken på grund av 
att de har mindre tillgång till torv än vad vi har i Sverige och där kommer det att förbjudas från 
och med 2024.

Stockholms koloniträdgårdar kan hitta klimatsmarta lösningar
Stockholms koloniträdgårdar vill bidra till klimatnyttan, vi vill släppa ut mindre koldioxid, inte 
mer. Därför vill vi under 2023 påbörja en kampanj som vi kallar “Halvera torven”. Vi inser att 
det inte är realistiskt att majoriteten av våra medlemmar kan dra ner helt på konsumtionen av 
tex så- och planteringsjord. Även om det idag erbjuds torvfria produkter så är det inte alltid 
dessa som finns hos den lokala handlaren när vi springer ner för att snabbt hitta något till de 
där tomatfröerna som måste sås. Vi vet att många av oss kommer använda torv till plantupp-
dragning hemma, men i våra koloniträdgårdar har vi möjlighet att välja andra lösningar. 

Vi tror att vi tillsammans kan hitta dessa bättre lösningar. En sådan möjlig lösning kommer 
Miljökommittén att arbeta med, hur föreningarna kan vara med och sluta stadens kretslopp 
så att vi kan tillverka vår egna mull. Något som ofta är lättare att göra i stor skala. Vi har ock-
så redan erbjudit ett webbinarium i att skapa egen planteringsjord för krukor och kommer att 
erbjuda även ett praktiskt tillfälle på detta tema i början av maj. 

Kampanjen kommer att utgå ifrån kolonistens förutsättningar, det vill säga en odlare som 
inte har en stor villaträdgård att jobba i utan som arbetar i det lilla formatet och i staden. På 
så sätt kommer kampanjen även att vara till nytta för andra odlare i staden.

Kontakter med staden
Initiala kontakter med Stockholm stadsträdgårdsmästare har visat på intresse att följa vårt 
arbete och Skärholmens stadsdelsförvaltning har redan lovat att ge oss det stöd de kan. Vi 
hoppas därför att kampanjen kan vara av intresse för hela staden och också bidra till att visa 
vilken nytta koloniträdgårdar kan spela tack vare att kolonister är organiserade på ett sätt 
som villaträdgårdsägarna inte är. 

1   https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/vatmark/vatmarker-och-klimat/)

https://www.svt.se/nyheter/granskning/ug/klimatfarlig-blomjord-slar-rekord-i-sverige
https://www.svt.se/nyheter/granskning/ug/klimatfarlig-blomjord-slar-rekord-i-sverige
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/vatmark/vatmarker-och-klimat/
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Arbetsupplägg
w En kampanjgrupp ska bildas bestående av deltagare från SK’s kommittéer men också 

medlemmar i föreningarna
w Gruppen ska stötta utbildningskommittén i att hitta bra föreläsare och annat utbildnings-

material (som även kan användas ute i enskilda föreningar)
w  Inlägg om arbetet kommer att göras löpande på vår hemsida och sociala medier
w Kampanjen kommer ha en hashtagg #halveratorven som alla uppmanas att använda 

sig av 

Kampanjen kommer att löpa över minst två år (till årsmötet 2025) för att sedan utvärderas. 

VERKSAMHETSPLAN STOCKHOLMS KOLONITRÄDGÅR-
DAR 2023

Enligt våra stadgar har vi särskilt till uppgift:
att arbeta för koloniträdgårdsverksamhetens och fritidsodlingens utveckling inom Stock-

holm,
att arbeta för att alla fritidsträdgårds- och koloniträdgårdsföreningar inom Stockholm är 

anslutna till SK och Koloniträdgårdsförbundet,
att verka för att befintliga fritids- och koloniträdgårdar bevaras och att staden och andra 

markägare i Stockholm ställer ytterligare mark till förfogande för nya koloniområden.
att i sin verksamhet ta särskild hänsyn till låginkomsttagare, människor med annan etnisk 

bakgrund, barnfamiljer samt människor med funktionshinder,
att verka för ett effektivt föreningsarbete i medlemsföreningarna och i deras styrelser.
att särskilt beakta medlemsföreningarnas arbete med miljöfrågor,
att organisera studieverksamhet för anslutna föreningar och deras medlemmar,
att tillvarata koloniträdgårdsrörelsens och medlemsföreningarnas intressen gentemot be-

rörda myndigheter med flera,
att stärka samarbetet mellan såväl de anslutna föreningarna som deras medlemmar,
att på uppdrag av förbundsrådet och förbundsstyrelsen sköta vissa för förbundet övergri-

pande frågor av regional natur,
att i övrigt arbeta för ett ökat intresse för koloniträdgårdsrörelsen.

Punkt 11

ARVODEN OCH ERSÄTTNINGAR
Styrelsen föreslår att årsmötet fastställer följande belopp för arvoden: 

att under 2023 avsätta upp till tre prisbasbelopp till arvoden för styrelse, kommittéer och 
valberedning.

att under 2023 avsätta upp till 19000 kronor för arvoden till revisorer och annat stöd som 
kan behövas under verksamhetsåret
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Dessa uppgifter genomsyrar allt vi gör men alla får inte samma tyngdpunkt varje år då myck-
et av vårt arbete styrs av de behov som uppkommer från föreningarna. För att uppfylla vårt 
uppdrag finns det en rad ordinarie och löpande aktiviteter som ligger på styrelsen och kom-
mittéer. Till de löpande uppgifterna räknar vi:
w att säkerställa att styrelse-, kommitté- och årsmöten hålls och föreningens ekonomi 

sköts enligt god bokföringssed
w att ge löpande rådgivning och stöd till medlemsföreningar antingen via mejl, telefon eller 

vid möten
w att informera intresserad allmänhet och enskilda kolonister via hemsida, FB-sida och 

Instagram och våra medlemsföreningar via direktutskick
w att bevaka frågor som rör koloniområden och stadens gröna ytor samt odling
w att vara en aktiv motpart till stadens olika förvaltningar och delta i Forum för Koloniträd-

gårdar
w att stötta föreningarnas kursorganisatörer och anordna egna kurser/föreläsningar

Under 2023 kommer vi ha fokus på en rad aktiviteter i syfte att skärpa och stärka vårt gene-
rella arbete. 
w med hjälp av Koloniträdgårdsförbundet anordna föreläsningar i arrendefrågor och juridik 

med fokus på bostadsarrende och stuglotter
w följa Koloniträdgårdförbundets och Studiefrämjandets utvecklande av kurser i förenings-

kunskap och om det är möjligt säkerställa att dessa erbjuds våra medlemmar
w erbjuda föreläsningar och workshops om odling, kompost och jord
w erbjuda värderingstjänster av stugor vid behov samt anordna en kurs för nya värderare
w arrangera ordförandeträffar
w fortsätta utvecklingen av våra kommunikationskanaler inklusive undersöka möjligheter-

na för att lättare kunna dela dokument digitalt med medlemsföreningar
w fortsätta arbetet med att ta fram en prototyp för dagstuga och förslag till regelverk kring 

denna som kan läggas till befintliga regler och användas av föreningarna, detta görs i nära 
samarbete med staden
w utarbeta en skötsel/underhållsplan för Kolonisternas Hus och tillsätta en arbetsgrupp 

som kan ha särskilt ansvar för huset, inklusive etablera rutiner för uthyrning
w påbörja arbetet med att nyanlägga och planera vår trädgård så att den blir en inspire-

rande grön plats för praktiska workshops och möten, till detta har vi fått ett stöd för ‘Läran-
dets trädgård’ från Koloniträdgårdsförbundet.
w utarbeta metoder för och etablera kontakter för att sluta kretsloppen i staden så att våra 

föreningar kan använda sig av stadens trädgårdsavfall och skapa sina egna större komposter 
för att bygga mull till odlingarna (särskilt uppdrag till Miljökommittén)
w i anknytning till arbetet med att sluta kretsloppet arbeta med kampanjen “Halvera tor-

ven” för att bidra till klimatnyttan, detta görs delvis i dialog med Stockholm stad (se bilaga 1)
w bevaka Stockholms stads utveckling av det nya Miljöprogrammet 
w kontakta stadsdelsnämnder i de stadsdelar där vi idag saknar koloniområden för att 

fråga hur de avser följa upp budgetuppdraget “Fler odlingslotter, kolonilotter och gemensam-
hetsodlingar ska möjliggöras och tillkomma på lämplig mark…”

Utöver detta tillkommer det enligt vår erfarenhet ofta nya uppdrag, begäran om engagemang 
eller nya idéer från kommittéer och styrelse under året. Så länge dessa faller inom ramen för 
syftet med vår verksamhet, inte överskrider budget och vi har kapacitet att genomföra dem så 
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Punkt 13

FASTSTÄLLANDE AV MEDLEMSFÖRENINGARNAS ÅRS-
AVGIFT TILL STOCKHOLMS KOLONITRÄDGÅRDAR FÖR 
NÄSTA  
KALENDERÅR. 
Styrelsen föreslår:

att medlemsföreningarnas årsavgift till SK för nästa kalenderår ska vara oförändrad. 50 
kronor per medlem i stugförening och 35 kronor per medlem för odlingslottsförening. 

RAPPORT FRÅN MARKGRUPPEN TILL ÅRSMÖTET 2023
Årsmötet 2022 fattade beslut om att arbetsgrupp skulle 
w ta fram en skiss som på ett enkelt sätt redogör för de olika förvaltningarnas inbördes 

relation i frågor som rör koloniområden
w identifiera var de avgörande besluten fattas, på vilken nivå inom en förvaltning eller 

nämnd och var inom Stockholms stad 
w ge förslag på vad Stockholms Koloniträdgårdar kan begära av staden som motpart och 

hur detta bäst görs.

Bakgrund
Intresset för odling är stort bland de boende i Stockholmsområdet och efterfrågan på ko-
lonilotter är större än på många år. Tusentals personer finns registrerade på föreningarnas 
intresselistor. Under 2018 tog dåvarande FSSKs styrelse initiativ till samtal med ledande po-
litiker i stadshuset om koloniföreningarnas verksamhet och framförde behovet av mer mark 
för koloniverksamhet. Utgångspunkten för styrelsens arbete var stadgarnas paragraf 3, tredje 
att-satsen ”att verka för att befintliga fritids-och koloniträdgårdar bevaras och att staden och 
andra markägare i Stockholm ställer ytterligare mark till förfogande för nya koloniområden”. 
Styrelsen utsåg under 2019 en särskild arbetsgrupp (markgruppen) vars uppgift var att un-
dersöka om det fanns områden lämpliga för att anlägga koloniområden.

Gruppen valde att koncentrera arbetet på Farsta och Skarpnäcks stadsdelar samt på 
Kungliga Djurgårdsförvaltningens marker. Ett antal markansökningar lämnades in till staden 
och samtal fördes med Kungliga Djurgårdsförvaltningen. Resultatet blev i första omgången 
nej på samtliga ansökningar. Andra omgångens ansökningar riktades direkt till stadsdels-
nämnderna i Farsta och Skarpnäck. Nu resulterade ansökningarna i att båda nämnderna be-
slutade att avdela områden för koloniverksamhet. Handläggningen inom kommunen av mar-
kansökningar är en komplicerad och långdragen process och som i stora delar ligger utanför 
SKs arbetsområde. Det var denna process som årsmötet 2022 beslutade skulle kartläggas.

Beslutsgång för nyanläggning av koloniområde
Här nedan beskrivs beslutsgången inom kommunen i den här arten av ärende. Denna skiss 
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över tre olika alternativ visar var beslut fattas och om de resurser som behövs för att anlägga 
nya områden. 
1. Stockholms koloniträdgårdar (SK) lämnar in en markansökan till staden där Exploaterings-
kontoret (Explo) fungerar som markägare. Explo gör en utredning som innebär att de tittar 
på befintliga detaljplaner, om det finns andra planer på att använda marken i framtiden samt 
stämmer av med aktuell stadsdelsförvaltning (SDF) och dess stadsdelsnämnd (SDN).

Utredningen slutar i ett ja eller nej eller så hänvisar man till berörd SDN om marken inte 
finns med i någon planering. Säger Explo ja, går frågan vidare till berörd SDN som har att 
ta ställning till hemställan från SK. Säger SDN ja till att anlägga ett koloniområde, måste de 
äska medel från kommunstyrelsen (KS)/finansroteln. Om KS säger ja, ska beslutet också un-
derställas kommunfullmäktige. Därefter tar SDN hand om ärendet och genomför anläggandet 
i samarbete med andra enheter inom kommunen som tex byggnadsnämnden, trafiknämnden, 
Stockholm Vatten och Avfall, miljönämnden mfl. Det normala är att den som ansöker om att 
exploatera marken också finansierar detta, men det är av förklarliga skäl inte möjligt för SK.

2. SK kan också hemställa om mark direkt till SDN.
SDN vänder sig till Explo och får ett ja eller nej. Vid ja, samma förfaringssätt som ovan.

3. SK lobbar med något/några politiska partier om att motionera till fullmäktige om mark, eller 
direkt till majoriteten. Något parti gör en motion, eller majoriteten ett förslag, som antas av KF.
KS får i uppdrag att verkställa beslutet. Explo, finansen, SDN mfl blandas in i ärendet och 
förfaringssättet blir i stort som framgår under punkten 1

De avgörande besluten kan sägas fattas i framförallt två församlingar, först på Ex-
ploateringskontoret som kan säga om det finns mark som är tillgänglig. Det politiska 
beslutet vad gäller att avsätta resurser ligger dock hos kommunstyrelsen/kommun-
fullmäktige då en stadsdel sällan har de ekonomiska möjligheterna. Exploaterings-
kontoret bedömer idag nyckeltalet för nyanläggning av koloniområden till 20 mnkr per 
10000 m2. 

Att koloniområden fortfarande inte prioriteras trots nya skrivningar i stadens budget är 
tydligt. Den mark som identifierades i Farsta stadsdel 2020 sägs nu vara föremål för annan 
exploatering (enligt svar från stadsdelsnämnden). Skarpnäcks stadsdel har skickat förfrågan 
till kommunstyrelsen om finansiering av ett nytt område (som inte ska exploateras) men ännu 
inte fått svar.

Andra finansieringsmöjligheter
När naturmark exploateras finns det gröna kompensationsmedel avsatta. Det skulle eventu-
ellt vara möjligt för en stadsdel att hävda att anläggning av nytt odlingsområde fungerar som 
en grön kompensation då vi vet att de flesta koloniområden är viktiga ur ekosystemtjänste-
perspektiv och för biologisk mångfald. Det är dock svårt för en civil samhällsorganisation som 
SK, att veta var en exploatering kommer att ta naturmark i anspråk och när detta kommer 
ske. Stadsdelarna har förutom gröna kompensationsmedel också möjlighet att söka medel 
utöver sin givna budget för både biologisk mångfald och trygghet. Eventuellt skulle de kunna 
argumentera för att nya koloniområden kan bidra inte bara till biologisk mångfald utan också 
till trygghet. 

Förvaltningars och nämnders inbördes roller och relationer
Exploateringskontoret är markägare tills den stund då ett koloniområde är etablerat. Då övergår 
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allt ansvar till stadsdelsförvaltningen och stadsdelsnämnden (nämnden utgörs av det politiska 
styret, majoritet såväl som opposition, förvaltningen är den plats där tjänstepersonerna arbe-
tar). Stadsdelarna agerar som markägare gentemot föreningen som arrenderar marken av 
stadsdelen. 

Då vi har många föreningar i Stockholm, har man koordinerat arrenden och regler så att 
alla föreningar ska ha samma villkor. Koordinationen för detta ligger på Trafikkontoret och 
dess avdelning för Stadsmiljö. Det är samma avdelning som även har visst övergripande an-
svar för alla parkförvaltares arbete inom stadsmiljö ute i stadsdelarna. Trafikkontoret är också 
den förvaltning som är sammankallande för Forum för koloniträdgårdar.

Utöver dessa aktörer spelar också Miljöförvaltningen en viktig roll, framförallt som till-
synsmyndighet vad gäller vatten, kompost och de föreningar som ligger i naturreservat. Även 
Stadsmuseet kan ha åsikter om eventuella förändringar då flera koloniområden ligger i vikti-
ga kulturmiljöer eller utgör en kulturmiljö i egen rätt. Stockholm Vatten och Avfall är ett bolag 
som ägs av Stockholm stad, de vill inte ha något ansvar för någon del av vår verksamhet. 

Arbetsgruppens rekommendation till Stockholms Koloniträdgårdar
Hittills har SK’s och våra medlemsföreningars främsta relationer varit med tjänstepersoner 
inom förvaltningarna. Men alla som sitter i en förenings styrelse, eller regionens styrelse, är 
förtroendevalda, precis som våra politiker. Gruppens rekommendation är därför att i fortsätt-
ningen när det ska hållas möten med stadsdelarna (eller andra förvaltningar) om principiellt 
viktiga frågor som arrenden eller nyanläggning så ska vår organisation begära att de folkval-
da ska närvara, alternativt ordna egna möten med dessa. 

Stockholms Koloniträdgårdars styrelse föreslår årsmötet:
att godkänna denna rapport.

ODLINGSRÅDGIVARE. RAPPORT  
TILL STOCKHOLMS KOLONITRÄDGÅRDARS ÅRSMÖTE 
2023

Som svar på en motion om odlingsrådgivare beslöt årsmötet 2022 att miljö- och utbildnings-
kommittéerna skulle sondera situationen bland våra medlemmar för att få en bättre förståelse 
för behovet av odlingsrådgivning, vad gäller både innehåll och form. De skulle vidare under-
söka möjligheten att utveckla ett nätverk för att diskutera och utveckla former för odlingsråd-
givning. Regionen skulle också skriva en motion om behovet av odlingsrådgivning till nästa 
förbundsråd.

Behov av odlingsrådgivning
För att sondera hur behovet av odlingsrådgivning ser ut bland medlemmarna gällande inne-
håll och form gjordes en enkät (”Undersökning för form av odlingsrådgivning”) som lades ut 
på Stockholm Koloniträdgårdars hemsida och Facebooksida samt skickades ut till alla fören-
ingar. Den riktade sig till alla som odlar i någon av Stockholms koloniföreningar, enkäten låg 
uppe i drygt tre veckor innan den stängdes den 25 november. Utfall och sammanställning av 
undersökningen gjordes för att kunna dra slutsatser om behovet. 
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351 svar kom in, 47 av 70 föreningar deltog. Vi konstaterade att det var relativt få svar 
jämfört med antal medlemmar i Stockholm. I sammanställningen gjordes ingen skillnad på 
stuglotter och odlingslotter. Med tanke på utfallet skulle det vara intressant att se hur många 
odlings- respektive stuglotter som deltagit, samt hur respektive odlingsform svarat. Materialet 
finns för att dra fler slutsatser. Sammanställning mailades till styrelser/medlemsföreningarna 
mitten december. 

Enkäten bestod av tre frågor:
1) Vilken form borde odlingsrådgivning till våra medlemmar förmedlas?
Topp 5:
- Tillgänglig utbildning för alla medlemmar - digital föreläsning/webbinarium (206),
- Info på hemsidan - hos den lokala föreningen, SK, KTF (186)
- Kurser - fler tillfällen (169)
- Digital kurs - fler tillfällen (146)
- Workshop - engångsinsats (128)

2) Vilken odlingsrådgivning vill du ha (max fem val)? 
Topp 5: 
- Jord (176)
- Beskärning av växter (159)
- Bygga på lotten, bla växtstöd, odlingsbäddar (151)
- Gröngödsling och täckodling (140)
- Kompostering (137)

3) Var hämtar du din kunskap om odling idag?
Topp 5:
- Böcker (219)
- Tidningar (195)
- Andra medlemmar i föreningen (197)
- FB (103)
- Youtube (92)

Även om «Tillgänglig utbildning för alla» ligger i topp på frågan om «Vilken form borde 
odlingsrådgivning till våra medlemmar förmedlas» är det värt att notera är att «Andra med-
lemmar» kommer som topp 3 (efter böcker och tidningar) på frågan «Var hämtar du din kun-
skap». Det skulle kunna visa på behov och intresse av att ha tillgång till hjälp och rådgivning 
nära/lokalt på föreningen, dvs «odlingsrådgivare».

Motion till förbundet
En motion om regionala odlingsrådgivare har skickats in till Koloniträdgårdsförbundets styrel-
se som ska behandlas på förbundsrådet den 22 april 2023.

Ur motionen:
”Det som knyter samman alla medlemsföreningar är odling, oavsett om det gäller 

“stuglotter” eller “odlingslotter”. Odling är också en bärande grundbult i koloniträd-
gårdsrörelsen sedan starten.
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Odlingsrådgivning måste prioriteras 
Vi kan konstatera att vi idag endast har en halvtidstjänst på kansliet som är vikt till 
odlingsrådgivning. Vi kan förvisso också använda oss av de rådgivare som finns inom 
FOR men vi anser att mer rådgivning på plats ute i våra områden skulle gagna oss 
alla.

Olika regioner har olika behov 
Sverige är ett avlångt land med olika förutsättningar för odling beroende på var i landet 
du befinner dig. Vi tror därför att det skulle vara bra om förbundet gjorde ett ramavtal 
med ett antal rådgivare från norr till syd. (…)

Stockholms koloniträdgårdar föreslår därför att:
Kansliet får i uppdrag att avsätta medel i budget för att kunna upphandla externa 

rådgivare i de olika regionerna (med regioner menar vi större delar av Sverige som tex 
södra Sverige, norra Sverige, västra Sverige och så vidare).

Kansliet får i uppdrag att ta fram ett ramavtal och göra en upphandling av lämpliga 
rådgivare.

Ramavtalet löper över två år varefter en enklare intern utvärdering görs för att be-
döma om det ska fortsätta, justeras eller avvecklas.”

Enligt de handlingar som skickats ut innan förbundsrådet yrkar förbundsstyrelsen på avslag 
eftersom de inte fått några indikationer på att det finns ett utökat behov av odlingsrådgivning 
och på grund av den osäkra finansieringen och allmänna kostnadsutvecklingen.

Nätverk för att diskutera frågan
Kommittéerna kom inte igång med nätverksarbete under förra året, den delen kvarstår.

Stockholm Koloniträdgårdars styrelse föreslår årsmötet: 
att godkänna denna rapport
att ge i uppdrag till miljö- och utbildningskommittéerna att sammankalla till ett möte med 

odlings- och studierådgivare för att diskutera frågan vidare

VÄXTHUS. RAPPORT TILL  
STOCKHOLMS KOLONITRÄDGÅRDARS ÅRSMÖTE 2023
En motion från Stora Mossens koloniträdgårdar till årsmötet 2022 föreslog att Stockholms 
Koloniträdgårdar skulle ta upp diskussioner med Stockholms Stad så att den kolonist som 
så önskade, skulle ges möjlighet att uppföra växthus för odling på sin lott. Motionen bifölls av 
årsmötet.

Stockholms Koloniträdgårdar har tagit upp frågan med Stockholms stad och frågat vad som 
krävs för att den kolonist som önskar ska ges möjlighet att uppföra ett permanent växthus för 
odling på sin lott.

Växthus som byggnad är det ingen som har motsatt sig inom staden. Ett permanent växt-
hus skulle dock räknas in i den takyta som är godkänd. Ingenting i våra kontrakt säger att 
man inte tex kan byta ut befintlig bod (för den i dag godkända storleken) till växthus.
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Det som har uppkommit vid kontakter med Södermalms stadsdelsförvaltning och Trafik-
kontoret är dessvärre att detaljplanen i vissa fall måste ses över om byggtillstånd skall änd-
ras. I innerstaden är det uteslutet, både på grund av att den befintliga tillåtna ytan kan ses 
som maximal, samt kostnaden för en ändring av detaljplanen som uppgår till flera hundratu-
sen.

I ytterstaden bedömer stadens representanter att det är det fullt möjligt att istället för en 
bod om 5 kvm att använda den ytan till växthus istället. Ytterstaden har som regel generösa 
mått med 26+8+5. Redskap kan man tex förvara i en låda istället (under 110 cm höjd). 

En viss öppning kunde anas att om man skriver om arrendeavtalen för ytterstaden skulle 
det vara möjligt att lägga till växthus men det är inget som staden vill eller förordar. Staden 
vill att våra föreningar ska ha så lika villkor som möjligt. Stockholms Koloniträdgårdar avrå-
der också ifrån att riva upp arrendeavtal då det skulle kunna öppna upp för staden att i så 
fall även göra andra förändringar. Det är regionens uppfattning att det för närvarande inte är 
fruktbart att driva denna fråga vidare. 

Stockholms Koloniträdgårdars styrelse föreslår:
att årsmötet godkänner denna rapport.
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